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زن و جنگ سرد
سیدمحمدحسین راجی
در یادداشت قبلی وضعیت زنان در انقلاب صنعتی و استفاده از آنها و جذابیت 
جنسی در فروش و تجارت مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در یادداشت پیش رو 

به وضعیت زنان در بعد از جنگ جهانی دوم پرداخته می شود.
آغاز جنگ جهانی دوم و پایان آن از جهات مختلفی در شرایط اجتماعی زنان 
و بهره برداری از مسائل آنان توسط حاکمیت ها حائز اهمیت است. در حین جنگ، 
دولت ها بــه خاطر اعزام مردان به میدان جنگ، بــرای تامین نیروی کار صنایع 
خود احتیاج به حضور گســترده بانوان در صنایع داشتند. این نیاز خود به موجی 
از اشتغال بانوان و پیشبرد شعارهای فمینیستی کمک کرد. پس از جنگ ولی با 
بروز شــرایط دیگر عکس العمل های متفاوتی از دولت ها اتفاق افتاد. بررسی تاثیر 
جنگ و اتفاقات پس از آن بر دیدگاه های مدیریت افکار توده ها، در تحلیل اتفاقات 

حوزه زنان بسیار مهم است. 
جنگ سرد

پس از پایان جنگ جهانی دوم تنش بین ایالات متحده و اتحاد جماهیر شوروی 
از سرگرفته شد. رقابت پنهانی که در طول جنگ میان متفقین برای کسب امتیازات 

بیشتر وجود داشت پس از جنگ علنی شد. 
گســترش نفوذ شوروی در اروپای شرقی و آســیا، ظهور جنبش ها و احزاب 
کمونیســتی در اروپای غربی و سایر نقاط جهان، ایالات متحده را بر آن داشت تا 

از همه قدرت خود در برابر این نفوذ گسترده جلوگیری کند. 
در دوران جنگ سرد ، تقابل بین دو ابرقدرت در حوزه های مختلف از جمله به 

رخ کشیدن قدرت نظامی و امنیتی و همچنین فرهنگی شدت گرفت.
تقابل نظامی و امنیتی

در بعد نظامی و امنیتی، قدرت نظامی شوروی، به خصوص پس از تست اولین 
بمب هیدروژنی توســط آن، به رخ بلوک غرب به خصوص آمریکا کشیده می شد 
و تــرس از جنــگ اتمی را در بین مردم رواج مــی داد. از طرفی ایالات متحده به 
جای مدیریــت و کاهش تنش ها و ایجاد آرامش برای مردم، به افزایش »ترس از 
کمونیســم« در بین عموم مردم جهان پرداخت و از آن به عنوان حربه خود برای 

مقابله با شوروی استفاده کردند
تقابل فرهنگی

در طول جنگ سرد، یکی از عرصه های مهم تقابل دو ابرقدرت، تقابل فرهنگی 
بود. ایالات متحده در عرصه مقابله فرهنگی با شوروی، از هر دو رویکرد نفی و ایجابی 
بهره گرفت؛ به این معنی که در برخی موارد سیاست هایی را صرفا برای مخالفت و 
مقابله با پیشرفت فرهنگ کمونیستی اتخاذ کرد. و از سویی نیز به تعریف و ترویج 
فرهنگ فردگرایی، مصرف و آزادی فردی، به عنوان »فرهنگ آمریکایی« پرداخت. 

زن شرقی و زن غربی در جنگ سرد
از جمله مؤلفه های مهم در تقابل فرهنگی شــوروی و ایالات متحده، مسئله 
زنان و رویکردهای متفاوت به وضعیت زنان بود. افزایش میزان اشــتغال بانوان در 
شــوروی و حضور زیاد آنها در کنار مردان، برای زنان جامعه جهانی جذاب بود و 
رغبت زیادی به آن پیدا می کردند. گویا شــعارها و اهدافی که فمینیســم بلوک 
شــرق در حوزه زنان دنبال می کرد نیز مورد اقبال جامعه آمریکایی و غربی قرار 
می گرفت. در واقع می توان گفت تبعات ســنگین اقتصاد سرمایه داری برای مردم، 
زمینه مساعدی برای پذیرش شعار برابری کمونیسم ایجاد کرده بود. تشویق زنان 
به حضور در عرصه های اقتصادی و اجتماعی توسط شوروی، پس از جنگ جهانی 

دوم نیز به شدت دنبال می شد.
این نوع نگاه نســبت به زنان اگرچه با شعارهای برابری و حذف تبعیض های 
طبقاتی بلوک شرق تطابق داشت اما اقتضائات پس از جنگ نیز آن را برای شوروی 
توجیه می کرد. از جمله دلایلی که تشــویق به حضور گسترده زنان در اقتصاد را 

برای شوروی ایجاب می کرد، عبارت بود از:
- تلفات بسیار زیاد شوروی در زمینه نیروی انسانی مرد در طول جنگ؛

- نیاز شــدید و سریع به صنعتی شدن و ساخت وساز و جبران عقب ماندگی برای 
رسیدن به مزیت تولید انبوه؛

- ایدئولوژی شوروی مبنی بر برابری زنان و مردان و تاکید بر فرصت های اقتصادی، 
آموزش، مزایای اجتماعی و حقوق سیاســی برابر برای زنان؛ چرا که این موضوع 

برای توسعه کمونیسم ضروری تلقی می شد. 
در چنین شرایطی که شوروی به رشد صنعتی سریع احتیاج داشت، از حضور 
حداکثــری زنان در عرصه های اقتصادی بهره گرفت و زنان حدود نیمی از نیروی 
کار این کشور را تشکیل می دادند و در تمام بخش های اقتصاد، به ویژه در صنایع 

سنگین، کشاورزی، علم و فناوری مشارکت داشتند. 
در مقابل، آمریکا شــرایط متفاوتی را نسبت به شوروی داشت. اگرچه پس از 
انقلاب صنعتی استفاده از نیروی کار زن یکی از سیاست های اقتصادی کشورهای 
غربی بود و همواره از شــعار برابری زن و مرد در راستای این منافع خود استفاده 
می کردنــد، اما در طی ســال های محدودی پس از جنگ دوم جهانی ، سیاســت 

مخالف آن را اتخاذ کردند. 
در طول جنگ جهانی دوم ، دولت فدرال آمریکا زنان خانه دار را تشویق کرد تا 
به عنوان یک وظیفه میهن پرستانه به جمع نیروی کار بپیوندند. با این حال، پس 
از جنگ، دولت زنان را تشویق کرد تا به نقش های سنتی خود به عنوان همسر و 
مادر برگردند؛ زیرا ایالات متحده کمترین خسارت ها را در زمینه های زیرساختی و 
نیروی انسانی دیده بود و مردانی که از جنگ برمی گشتند ، به شغل نیاز داشتند. 
دولت در اواخر دهه 1940 کمپین هایی را برای تشویق زنان به ورود یا ماندن در 
بازار کار راه اندازی کرد، اما پس از پایان جنگ، زنان از مشاغل خود اخراج شدند 
یا تشویق شدند که مشاغل دوران جنگ را تسلیم کنند تا فضای کار برای مردان 
تامین شود. آنها مردم را تشویق کردند تا با نقش ها و رفتارهای سنتی جنسیتی، 
از جمله مردان نان آور و زنان خانه دار، سازگار شوند. دولت مدعی بود که این راهی 

برای نشان دادن میهن پرستی و وفاداری به کشورشان است. 
یکی از نکات مهم این ماجرا این است که اگرچه آمریکایی ها به خاطر اقتضائات 
جامعه خود چنین تصمیمی گرفته بودند، اما همین تفاوت رویکرد در مورد زنان 
را ابزاری برای پروپاگاندا علیه شــوروی قرار دادند و جریان رســانه آمریکایی، زن 

شوروی را تحقیر می کردند.
در بازی های المپیک 1952 میلادی، ورزشکاران زن شوروی توسط تحلیلگران 
آمریکایی »بی جنسیت«، »مردانه«، »سنگین«، »تانک شکل« و »درشت هیکل« 
توصیف شدند. همچنین زنان شوروی این گونه توصیف شدند که هیچ چیز از مد 
و آرایش نمی دانستند و کار فیزیکی آنها باعث می شد که بدنشان غیرزنانه بوده و 

از نظر فیزیکی برای استانداردهای زیبایی غربی جذاب نباشد. 
در نتیجه  این تبلیغات فرهنگی و از سویی ترس ریشه دار از کمونیسم، اجرای 
نقش ها و رفتارهای جنســیتی سنتی از سوی زنان، به یک وظیفه میهن پرستانه 
تبدیل شــد. پس از آن، فارغ از نقش های جنســیتی ســنتی، لباس و آرایش و 
شــکل فیزیکی زنانه، این انتظار اجتماعی فزاینده کــه ازدواج و خانواده »رؤیای 
 آمریکایی« است را به وجود آورد. این موضوع تا حدی نتیجه نیاز به تمایز آمریکا

از اتحاد جماهیر شوروی بود.

درمکتب امام

... مثل مدرس!
قرآن کتاب انسان سازی اســت؛ می خواهد آدم درست کند. یک 
آدم اگر موافق تعلیم قرآن درســت شــود، یک وقت می بینید که یک 
»مدرس«]شهید آیت الله مدرس[ از کار در می آید که یک مدرس مثل 
یک گروه است؛ جلوی قدرت رضاشاه، آن قدرت شیطانی می ایستد تنها؛ 
با پیرمردیِ خودش می ایستد، جلویش را می گیرد و جلوی شوروی که 

می خواستند به ایران حمله کنند،... می گیرد.
صحیفه امام؛ ج7؛ ص415 | قم؛ 31 اردیبهشت 1358

خطیب جمعه تهران:

تهدیدزدایی و حداكثر سازی ظرفیت
 دو ركن اساسی منطق بسیج است

به مناســبت سالروز شهادت شهید سید حســن مدرس و روز نامگذاری »مجلس 
شورای اسلامی«، به مهم ترین شرایط یک نماینده که رهبر معظم انقلاب در سال 1392 

فرمودند پرداختیم.
23تیرماه سال 1372 تاریخی است برای اضافه شدن یک نام در تاریخ کشور ایران؛ مجلس 
شــورای اســلامی در این تاریخ با تصویب ماده واحده ای روز دهم آذر ماه را که سالروز شهادت 

آیت الله سید حسن مدرس است، به نام روز »مجلس« در تقویم جای داد.
مجلســی که به فرموده رهبر معظم انقلاب یک بلندگــو در انعکاس قضایا برای اثرگذاری 

در جامعه است.
»اگر در مجلس، عقل و فکر و طمأنینه و ســکینه و آرامش و محبت حکمفرما باشــد و از 
بلندگوهای مجلس این قضیه در ســطح جامعه منعکس شــود، همین خصوصیات بتدریج در 
جامعه اثر می گذارد. اگر در مجلس تشنج باشد، بغض باشد، کم کاری باشد، این باز به نوبه  خود 

در رفتار مردم منعکس می شود؛ این تأثیر، طبیعی است.« 1392/03/08
از ویژگی های کلی مجلس که بگذریم می رسیم به ویژگی های یک نماینده. نماینده ای که 

به تعبیر حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مانند یک »قله« است.
»آنچه که مهم اســت برادران و خواهران نماینده به آن توجه کنند و من همیشه در همه  
دوره ها یا اغلب دوره ها که این توفیق را داشــتم که با نماینــدگان محترم گفت وگو کنم، این 
را تذکر دادم، این اســت که بدانید شــما مثل یک قله هستید؛ آنچه از دل این قله می جوشد، 
بر دامنه و پیکره ســرازیر می شــود. رفتار، آداب، خُلقیات، چگونگی تعامل در مجلس شورای 
اســلامی، مثل بقیه  قله هائی که در کشور وجود دارد، بر روی رفتار، آداب، اخلاق و منش آحاد 

جامعه اثر می گذارد؛ این یک امر طبیعی است، یک امر همیشگی است.« 1392/03/08
بــه تعبیر رهبر فرزانه انقلاب »مهم ترین شــرایط نماینده عبارت اســت از اینکه متدینّ، 
کارآمد، دلســوز و شجاع باشد. اگر این چهار شرط در نماینده ای جمع شد،   همان کاری را که 

شما آرزو و توقّع دارید، انجام خواهد داد.« 1392/03/08
تدیّن

اما شــرط اول، تدین یا همان دیانت، ایمان و خداشناسی است. نماینده ای که همه جا به 
فکر خدا باشد قلمش نیز برای خدا می نویسد، گفتارش و رفتارش برای رضای خدا است. یعنی 
همــان چیزی که حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در دیدار نمایندگان مجلس، ســال 1392 
فرمودند: »نماینده باید متدینّ باشــد. بی دینی و بی تقوایی چیز بدی است؛ هرجا باشد، انسان 
را آســیب پذیر می کند. اگر در جای حسّاس باشد، آســیب پذیری آن بسیار گران تمام خواهد 

شد« 1392/03/08
کارآمدی

به گزارش فارس، از شرط اول که بگذریم می رسیم به کارآمدی یک نماینده. نماینده باید 
همانند فرمایشات رهبر معظم انقلاب »در کنار تدین کار آمد باشد« تا بتواند تاثیرگذار و صدای 

صلابت را از بلندگوهای مجلس به مردم انتقال دهد.
»نماینده باید کارآمد هم باشد. بعضی ها متدینّ هستند، اما از آنها کاری ساخته نیست. باید 
به گونه ای باشند که بتوانند وظایفی را که بر عهده شان قرار دارد، انجام دهند.« 1392/03/08

دلسوز مردم بودن
اما اصل ســوم این  اســت که در کنار دیانت و کار آمدی، دلســوز مردم بخصوص طبقات 

محروم نیز باشد و برای آنها کار و فکر کند.
»سوم اینکه دلسوز مردم- بخصوص طبقات محروم- باشد و برای آنها کار و فکر کند. من 
در انتخاباتِ دوره  قبل- شــاید در نماز جمعه بود- گفتم نامزدهای انتخابات مراقب باشند خود 
را وامدار ثروتمندان و قدرتمندان و امثال اینها نکنند. اگر کسی وامدار دستگاه ها و اشخاص و 
وامدار پول و قدرت شد، دیگر نمی تواند برای مردم دلسوزی کند. پس دلسوزی هم یک شرط 

بزرگ است.« 1392/03/08
شجاعت

اما این پازل یک نماینده کامل برای یک ملت شــجاع و آزاده نیست. »شرط چهارم این است 
که نماینده  مردم باید شــجاع باشد. این ملت، ملت شــجاع و آزاده ای است؛ ملتی است که تهدید 
قدرت های متکبّر جهانی او را به عقب نمی نشاند؛ بنابراین نماینده  او هم باید شجاع باشد و نترسد؛ 
شجاعت در مقابل دشمن، شجاعت در مقابل باطل، شجاعت در پذیرش حرف حق.« 1392/03/08

وحیدی: 
باید برای هر روستا

برنامه مشخص توسعه داشته باشیم
وزیر کشور با اشاره به اهمیت حفظ فرهنگ و ارزش های اجتماعی جوامع روستایی 
بر لزوم برنامه ریزی برای توسعه اقتصادی و اجتماعی 38 هزار روستای کشور تاکید کرد.
احمد وحیدی وزیر کشور، در رویداد ملی همت )هسته های اندیشه ورز منطقه ای پیشرفت و 
تحول( که با همکاری بنیاد ملی نخبگان و دانشگاه امام حسین )ع( به منظور شناسایی و حمایت 
از گروه های اندیشــه ورز در زمینه توســعه محلی-  منطقه ای برگزار شد، از آمادگی وزارت کشور 
بــرای همکاری کامل در این زمینــه خبر داد و گفت: هرگونه حرکت در مســیر تعالی و ایجاد 
تحول اجتماعی با تغییر و توســعه اقتصادی گره خورده و این عرصه ها به طور مستقیم بر یکدیگر 

اثرگذارند.
وی با بیان اینکه یکی از روش های توسعه اقتصادی، تکیه بر بنگاه های اقتصادی بزرگ است، 
به ناکامی های چنین راهبردی در برخی از کشــور ها اشاره کرد و گفت: در جوامعی که در ظاهر 
اقتصاد قدرتمند و پیشرفته ای دارند و عمده اتکاء آنها به چند شرکت بزرگ است، می بینیم که از 

نظر اجتماعی توفیق مطلوبی رخ نداده و اغلب مردم، شادابی و سرزندگی کمتری دارند.
وزیر کشــور همچنین با تاکید بر لزوم برقراری هماهنگی در توســعه اقتصادی و توســعه 
اجتماعی، اتخاذ روش های عقلانی را بهترین راهبرد خواند و بیان کرد: در این مسیر، اندیشه ورزی 
بسیار مهم اســت و علاوه بر اینکه دستاورد های فراوانی در پی خواهد داشت، به خودی خود نیز 

جایگاه مهمی در زیست عقلانی جوامع دارد.
وحیدی افزود: با اینکه در این همایش بر ابعاد اقتصادی توجه بیشــتری شده است، اما باید 

توجه داشت که موضوعات فرهنگی و اجتماعی نیز به همین میزان اهمیت دارند.
وزیر کشور استفاده از تجربیات بشری در جوامع دیگر را مفید خواند و مطرح کرد: به کار گیری 
تجربیات کشور های دیگر امر مطلوبی است، اما کپی کاری صرف و بی توجهی به الزامات و نیاز های 
داخلــی و به ویژه تکرار تجربیاتی که در کشــور ها ابداء چندان مفید بــه فایده نبوده اند، نه تنها 

سودمند نخواهد بود، بلکه می تواند آسیب زا باشد و مشکلات را مضاعف کند.
وی در ادامه با بر شمردن برخی از ویژگی های زندگی روستایی، روحیه تعاون و همکاری را 
یکی از مهم ترین دارایی های جوامع روستایی عنوان کرد و گفت: متاسفانه گاهی ابعاد فرهنگی یا 
علوم و دانش نهفته در این سبک زندگی با مرور زمان و به دلیل درگذشت بزرگان محو می شود 

و لازم است که اقدامی برای زنده نگه داشتن و احیا این علوم صورت گیرد.
وزیر کشــور با بیان اینکه حدود 38 هزار روستا داریم، تصریح کرد: باید برای هر روستا یک 
برنامه توســعه و پیشرفت داشته باشیم که بر اســاس ویژگی های مختلف و شرایط اقلیمی آنها 

تدوین شده باشد.
وحیدی افزود: از همین رو آموزش 100 هزار تسهیل گر در دستور کار قرار گرفت و با توجه 

به تاکیدات برنامه ششم، سازوکار های آن نیز تهیه شد.
وی همچنین به تعریف زنجیره های ارزش در کســب و کار های روستایی اشاره کرد و گفت: 
تدوین این زنجیره ارزش می تواند ضمن مشــخص کردن ظرفیت های فعلی، به روش شدن افق 

پیش رو و هرگونه برنامه ریزی و فعالیتی در زمینه توسعه نیز کمک کند.
 استاندار همدان: 

پیمان سپاری ارزی مهم ترین مشکل فعالان اقتصادی 
در بخش صادرات است

همدان- خبرنگار کیهان:
اســتاندار همدان با بیان اینکه موانع و مشکلات حوزه صادرات باید هرچه زودتر 
برطرف شود گفت: پیمان ســپاری ارزی یکی از مهم ترین مشکلات فعالان اقتصادی 

استان در بخش صادرات است.
علیرضا قاســمی فرزاد در جلسه کارگروه توســعه صادرات غیر نفتی استان، گفت: بر اساس 
گزارش های ارائه شــده طی هفت ماهه نخست امسال، حدود 45 درصد از هدف صادراتی استان 

از نظر ارزشی و اعتباری محقق شده است.
وی با بیان اینکه در حوزه صادرات برخی اقلام از نظر وزنی و حجمی افزایش را شاهد هستیم 
عنوان کرد: در عرصه بین الملل به طور متوسط قیمت برخی از اقلام بین 23 تا 45 درصد کاهش 

یافته که عمده آن مربوط به محصولات پتروشیمی است. 
استاندار با ابراز خرسندی از اینکه با واردات برخی از محصولات به استان اتفاقات خوبی رقم 
خورده است یادآور شد: به دلیل کیفیت و ارتقای سطح صادرات، در آینده نزدیک مرکز مدیریت 

واردات و صادرات در استان راه اندازی می شود.
وی بــا بیان اینکه تقویت ناوگان حمل ونقل بین المللی و حمایت این مجموعه از طریق اتاق 
بازرگانی و سایر دستگاه های اجرائی استان در دستور کار قرار دارد اظهار داشت: با این کار تمامی 

محصولات به شکل مستقیم از استان به کشورهای هدف صادر می شود.
قاسمی فرزاد در ادامه بر رعایت استانداردهای بین المللی در تولید محصولات صادراتی تاکید 
کرد و افزود: رعایت اســتاندارد کشــورهای هدف موجب شــده تا از بازگشت محصول به کشور 

جلوگیری شود.
وی بر بازار یابی بین المللی تاکید کرد و گفت: در بخش صادرات، بسته بندی محصولات تولیدی 

از اهمیت بسزایی برخوردار است.
استاندار همدان از اعزام هیئت های تجاری به کشورهای عمان، ازبکستان و حلبچه عراق خبر 
داد و گفت: تاکنون دو هیئت از استان به کشورهای عراق و ترکیه اعزام شده که این امر می تواند 

زمینه افزایش صادرات را در استان فراهم کند.
وی با اشاره به اینکه سیاست دولت سیزدهم افزایش و ارتقای صادرات است خاطرنشان کرد: 
اســتان همدان توانمندی تولید و صدور محصولات صنعتی، کشاورزی و معدنی و سایر خدمات 

فنی به کشورهای همسایه را دارد.

امام جمعــه موقت تهران با بیان اینکه تفکر 
بســیج فراتر از مرزها است و اندیشه بسیج در 
ایران محصور نمی شود، گفت: در جنگ 48 روزه 
هم، اندیشه بسیجی خود را نشان داد و مقاومت 
امروز فلســطین هم نتیجه همین تفکر بسیجی 

پیش برنده است.
حجت الاســلام و المسلمین محمد جواد حاج علی 
 اکبــری در خطبه های نماز جمعه تهران که در مصلای 
امام خمینی)ره( برگزار شد، خاطرنشان کرد: منطق بسیج 
روی دو رکن استوار شده، تهدیدزدایی حداکثری یعنی 
توان مقابله با دشمنان خودش؛ رکن دوم حداکثر سازی 
ظرفیت و امکان برای تولید فرصت پیشــرفت و زندگی 

بهتر که این هم همان رکن رحما بینهم است.
وی اظهار داشت: تفکر بسیج فراتر از مرزها است و 

اندیشه بسیج در ایران محصور نمی شود.
حجت الاسلام و المسلمین حاج علی اکبری یادآور 
شــد: در جنگ 48 روزه هم، اندیشــه بسیجی خود را 
نشــان داد و مقاومت امروز فلسطین هم نتیجه همین 
تفکر بسیجی پیش برنده است، بسیج هم فراتر از زمان 

و هم فراتر از سازمان هاست.
به گزارش فارس، امام جمعه موقت تهران ادامه داد: 
گرچه ســازمان بسیج در این زمینه پرچمدار و پیشتاز 
اســت، اما هر نهادی که رایحه تفکر بسیجی و زیست 
مؤمنانه در آن جریان داشته باشد، نیروی مقتدر بسیجی 
است، همچون ارتش که هم در گذشته چهره هایی مثل 
شــهید صیاد شیرازی داشته و هم امروز فرماندهان آن 

مصداق بسیجی هستند.
وی تأکید کرد: هر کسی که برای تحقق ایران قوی 
در مجموعه های علمی تلاش می کند هم بسیجی است، 
دولت و شــخص رئیس جمهوری هــم که حال او حال 
خدمت است، بسیجی است؛ دولت خدمات بزرگ برای 
مردم فراهم می کند و نمونه آن متروی پرند است، دولت 
خدمت رســانی را تسریع کرده و به دور از حاشیه ها کار 

خود را در این زمینه پیش  می برد.
دولت در بازار کالاها و گرانی آن ها

 به ویژه گرانی مسکن بیش از پیش اقدامات خود را 
اجرائی کند

حجت الاسلام و المسلمین حاج  علی اکبری با بیان 
اینکه از دولت انتظارات دیگری هم وجود دارد، خطاب 
به دولتمردان، گفت: شــما که نشــان دادید می توانید 
گره های بزرگی را در کشور باز کنید- از جمله بازار طلا 
و ارز را با کنترل و نظارت تا حد زیادی مهار کنید- در 
بازار کالاها و گرانی آن ها، به ویژه گرانی مسکن بیش از 
پیش اقدامات خــود را اجرائی کنید تا روزهای بهتری 

برای معیشت مردم پدید آید.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشــت: امیدواریم 
مجلس یازدهم هم بتوانــد در مدت باقی مانده از عمر 
خدمت خود با تصویب لوایح، کمک های بیشــتری به 
معیشت مردم کند و قوه قضائیه هم کارگشایی بیشتری 
در امور مردم فراهم کند، حل المســائل همه مشکلات 

کشور بسیج است.
وی با اشــاره به وضعیت جنگ غزه، گفت: عملیات 
طوفان الاقصی آغاز آمریکازدایی اســت و این مهم ترین 
دستاورد این عملیات است که نه فقط برای مسلمانان 
یا برای فلسطینیان یا منطقه، که برای کل جهانیان بود 

و یک سیلی محکم به چهره سیاه آمریکا نواخته شد.
حجت الاسلام و المسلمین حاج  علی اکبری یادآور 
شــد: از یک طــرف هم خود عملیــات  طوفان الاقصی 
معجزه گون اســت و هم از سوی دیگر شاهد سبعیت از 
رژیم صهیونیستی هستیم که همه مرزها را شکسته است 
و در عین حال مقاومت مردم غزه را شاهدیم که نمی دانیم 
با چه واژه ای می توان آن را توصیف و از آن تقدیر کرد.

وی تأکید کرد: در جریان این جنگ، شاهد حضور 
هماهنگ شبکه مقاومت در کنار مردم فلسطین از یمن 
قهرمان تا حزب الله سلحشور لبنان و حشدالشعبی عراق 
و مقاومت ســوریه گرفته تا ایــران بودیم که مثل کوه 
پشــت این محور مقاومت ایستاده و همه را به شگفتی 

آورده است.
امام جمعه موقت تهران گفت: در جریان این جنگ 
هم نصاب بی شرمی و بی حیایی و البته تروریست بودن 

آمریکایی ها و صهیونیست ها ارتقا پیدا کرد، هم نصاب 
بی غیرتی مقامات برخی کشــورهای مسلمان که حتی 
حاضر به قطع روابط با رژیم صهیونیســتی نشدند و در 

اجلاس ها به زحمت شرکت کردند.
دریادار ایرانی: دیپلماسی دفاعی 

و برقراری روابط بین الملل با انزواگریزی
و تحریم ناپذیری در حال اجراست

دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، پیش خطبه های نماز جمعه 
تهــران گفت: هفتم آذرماه روز فداکاری همرزمان جان 
برکفم در دفاع مقدس و کمترین زمان یعنی ۶7 روز پس 
از آغاز جنگ تحمیلی است که ناوچه پیکان و تکاوران 
دلاور نیروی دریایی و همرزمان توانمند من موفق شدند 

دشمن بعثی را همیشه از صحنه دریا حذف کنند.
وی افــزود: در طول 8 ســال دفاع مقدس، نه تنها 
توان نظامی دشمن را از صحنه دریا حذف کردند، بلکه 
شــاهرگ اقتصادی آن را که به نفت و سکوهای البکر و 
العمیه وابســته بود، از بین ببرند، به گونه ای که نتواند 
اقتصاد جنگ را مدیریت کند، در مقابل اقتصاد کشــور 
خودمان و خطوط مواصلاتی ایران اسلامی را برقرار نگه 
داشتند و بنادر و پایانه های نفتی کشور فعال باقی ماند.

فرمانده نیروی دریایی ارتش، بیان داشت: امروز به 
برکت خون شــهدای هفتم آذرماه و شهدای تکاور در 
جنگ 34 روزه خرمشهر، نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران با بهره گیری از هم رزمان عزیزم با 
دانش و تخصص بالا و با بهره گیری از همه ظرفیت کشور 
در همه ابعاد به ویژه حوزه دانش صنعت و فنی و به برکت 
انقلاب و ولایت و هدایت های داهیانه فرمانده معظم کل 
قوا این افتخار را دارد که مسیر دریاها را پشت سر بگذارد 
و این افتخار را در سال 1402 در این مقطع تاریخی و 

زیر پرچم ولایت به مردم عزیز کشورمان هدیه کنند.
دریادار ایرانی خاطرنشــان کرد: امروز این افتخار 
به دســت ایرانی ها رقم خورده است و از همه ایران در 
ایــن مأموریت بزرگ و افتخارآفرین حضور داشــتند و  
حضورشــان این گونه رقم خورد که برای همه کشورها 

ابهامات راهبردی ایجاد کردند.
وی تأکیــد کرد: امروز به برکت انقلاب اســلامی، 
نــه در دریاهای جنوب، بلکــه در دریای خزر، آخرین 
دســتاورد علمی و صنعتی به عرصه آمده و ناوشــکن 

جمهوری اسلامی ایران، دیلمان قادر خواهد بود با همان 
توانمندی و بیشتر و به روزتر در حوزه برقراری امنیت و 

ایمنی دریانوردی در دریای شمال مأموریت اجرا کند.
فرمانــده نیــروی دریایــی ارتش گفــت: یکی از 
مأموریت های نیروی دریایی ارتش، دیپلماسی دفاعی و 
برقراری روابط بین الملل در عرصه جهانی است، امروز به 
لطف انقلاب با انزواگریزی و تحریم ناپذیری، این مأموریت 

در بالاترین کیفیت و سطح در حال اجراست.
 دریادار ایرانی اظهار داشــت: امروز همان مأموریت

8 سال دفاع مقدس در باز گذاشتن خطوط مواصلاتی و 
تأمین امنیت دریانوردی همه دریانوردان عزیز در حوزه 
تجاری و نفتکش به دست پرتوان همرزمان عزیز من با 

حداکثر توان و کیفیت بالا در حال اجراست.
ناوشکن جماران در خلیج عدن و ناوشکن البرز

در دریای سرخ مشغول تأمین امنیت کشتیرانی هستند
وی با اشــاره به مأموریت های این نیرو که در حال 
اجراســت، ابراز داشــت: امروز این افتخار را داریم که 
ناوشــکن جماران در خلیج عدن مشغول تأمین امنیت 

کشتیرانی است و ناوشکن البرز نیز در دریای سرخ این 
مأموریت را عهده دار است.

فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: اقتصاد 
دریــا امروز به کمک همرزمان مــن از نظر امنیتی در 

بالاترین کیفیت تأمین می شود و دریانوردان عزیزی که 
در این عرصه گام برمی دارند و موجبات شکوفایی اقتصاد 
کشور را فراهم می کنند، در امنیت کامل به سر می برند.

وی همچنیــن خطاب به جوانان و نوجوانان حاضر 
در نمــاز جمعه تهران بیان داشــت: من به عنوان یک 
ســرباز کوچک به وجود همه شــما و همچنین، همه 
جوانان عزیزی که به درســتی فرمان فرماندهی معظم 
کل قوا را درخصوص ارتقای توان دانش و علمی کشور 
دریافت کرده اید، افتخار می کنم و دستان شما عزیزان 

را با افتخار می بوسم.
دریادار ایرانی خاطرنشــان کرد: جوانان و نوجوانان 
عزیزی که امروز در محضر آنها هستم، بدانند که از این 
سفره  بسیار پربرکت، زیبا و ارزشمند بسیج رزمندگانی 
خواهید بود و بــه عرصه خواهید آمد و افتخارات نظام 
مقدس و کشــور عزیز و مردم عزیزمان را براساس آنچه 
شــهدای گرانقدر برای ما ترسیم کرده اند، باید اجرائی 

کنید.
تقدیر از فرمانده ناوگروه ۸۶ در مراسم نماز جمعه

گفتنی اســت، در مراســم نماز جمعــه، با حضور 
حجت الاســلام و المسلمین صدیقی و حجت الاسلام و 
المسلمین حاج علی اکبری از دریادار دوم فرهاد فتاحی، 
فرمانــده ناوگروه 8۶ نیروی دریایــی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران تقدیر به عمل آمد.
سردار حسن زاده: 

یکی از برنامه های اساسی ما در بسیج
موضوع تعلیم و تربیت است

ســردار حســن حســن زاده، فرمانده سپاه محمد 
رسول الله )ص( تهران بزرگ نیز پیش از خطبه های نماز 
جمعه با تأکید بر اینکه امروز شاهد حضور مجموعه بزرگ 
و شبکه عظیم تربیتی صالحین در نماز جمعه هستیم 
که بیانگر ظرفیت تربیت کنندگی و تربیت شوندگی بسیج 
است، گفت: یکی از مؤلفه هایی که در تربیت جوان مؤمن 
انقلابی در بسیج مدنظر قرار گرفته، همین تعلیم و تربیت 
اسلامی و بسیجی است؛ لذا در بسیج یکی از برنامه های 
اساسی ما موضوع تعلیم و تربیت است؛ تعلیم و تربیتی 
که از دل آن معنویت، بصیرت و خود سازی بیرون آید و 
نیز از دل شبکه بزرگ صالحین جوانان مؤمن، انقلابی و 

پای کار را شاهد باشیم.
فرمانده ســپاه محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ 
ضمن تقدیر از بسیجیان، به خصوص نوجوانانی که با یک 
شــور و انگیزه الهی در میعادگاه نماز جمعه حضور پیدا 
کرده اند، اظهار داشت: از مسئولان گروه های صالحین، 
مربیان و سرمربیان و به ویژه از استادیارانی که امروز در 
این میعادگاه حضور پیدا کردند نیز تشکر و قدردانی دارم.

وی خطاب به نمازگزاران و کادر نیروی دریایی ارتش 
که در نماز جمعه حضور داشتند، گفت: طی هشت هفته 
به نیت امام هشــتم، هر هفته بالغ بر چهار هزار نفر از 
نوجوانان بسیجی در قالب حلقه های صالحین و تربیتی 

در نماز جمعه حضور پیدا خواهند کرد.

لازم به ذکر اســت، راهپیمایی حمایت از مقاومت 
فلسطین و مردم مظلوم غزه پس از مراسم نماز جمعه،  
در تهران، ایلام، خوزستان، هرمزگان، خراسان شمالی و 

آذربایجان غربی برگزار شد.

مرکز رسانه قوه قضائیه در واکنش به اظهارات 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت اطلاعیه صادر 

کرد.
به گزارش فارس، سخنگوی دولت اخیراً در جمع 
دانشجویان دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی، مطالبی 
را در رابطه با لایحه عفاف و حجاب مطرح کرده است. 
به گفته بهادری جهرمی، در موضوع مقابله با بی حجابی 
و مسئله کشف حجاب »دولت معتقد بود که نیازمند به 
اصلاح در قانون نیستیم و قوانین موجود کفایت می کند« 
و لزومی به ارائه لایحه جدید نیســت، مع ذلک به دلیل 
اینکه قوه قضائیه این لایحه را تدوین و به دولت ارسال 
کرده و از این حیث لایحه قضائی محسوب می  شده، لذا 
دولت به  جای رویکرد مخالفت، رویکرد تعامل را برگزیده 
و لایحه را ظرف مدت 20 روز تقدیم مجلس کرده است.
مرکز رســانه قوه قضائیه در اطلاعیه ای در واکنش 
به اظهارات بهادری جهرمی، سخنگوی دولت نوشت: با 
توجه به اینکه اظهارات اخیر سخنگوی دولت در رابطه 
با سیر طی شــده در تدوین لایحه عفاف و حجاب در 
بخش هایی ناقــص و غیردقیق بوده و این امر می تواند 
در تحلیل این موضوع حقوقی ســبب برداشــت های 
اشــتباه گردد، ذکر چند نکته در این خصوص ضروری 

به نظر می رسد:
1- شــورای عالی انقــلاب فرهنگی به ریاســت 
رئیس جمهور، بر اســاس مصوبات خود در تقسیم کار 
دســتگاه ها در زمینه عفاف و حجاب، تهیه لایحه را به 
عنوان وظیفه قوه قضائیه تلقی و اعلام کرده اســت و 
عدلیه بر اســاس تکلیف واگذار شده از سوی این شورا 
که مصوباتش در حکم قانون است، اقدام به تهیه لایحه 

در کوتاه ترین زمان ممکن نموده است.
2- رئیــس قوه قضائیــه در مقاطع زمانی مختلف 
طی سال گذشــته و همچنین ســال جاری، بار ها بر 
کفایت مجموعه قوانین و مقررات موجود برای برخورد 
با ناهنجاری های اجتماعی تأکید کرده و در ســخنان 

چندباره رئیس عدلیه آمده که دستگاه هایی که در این 
خصوص وظیفه دارند هر یک باید به تکالیف خود عمل 
نموده و منتظر قانون جدید نمانند، قوه قضائیه نیز در این 
راستا به موارد ارجاعی به عنوان جرایم ارتکابی رسیدگی 
خواهد کرد و از این حیث نیازی به انتظار برای تصویب 

قانون جدید نیست.
به عنوان مثال، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای طی ســخنانی در دیدار با اقشار مختلف مردم 
اســتان کرمان در ایــن زمینه تأکید کــرد: »امروز 
ناهنجاری هــای اجتماعی به ویــژه در حوزه عفاف و 
حجاب وجود دارد و سبب آزردگی مردم ما می شود؛ 
من بعد از اغتشاشــات سال گذشته مکرراً خطاب به 
مســئولان و دســتگاه های ذی ربط از جمله فراجا و 
وزارت کشــور، تأکید کردم که بســیاری از جرایم در 
حــوزه ناهنجاری های اجتماعی و عفاف و حجاب، در 
زمره جرایم مشهود هستند و باید با همین ظرفیت های 
قانونی موجود، با آنها برخورد کرد تا اینکه یک قانون 

جامع تری تصویب شود. «
رئیس قوه قضائیه همچنین در جلســات متعدد 
شــورای عالی قوه قضائیه در سال گذشته و امسال با 
تأکید مجدد بر مقوله مقابله با ناهنجاری های اجتماعی 
به ویژه در بحث عفاف و حجاب گفته: »دادســتان ها و 
مقامات ذی صلاح قضائی مقوله  اجرای قانون در بحث 
مقابله بــا ناهنجاری های اجتماعی را از فراجا مطالبه 
کنند و فراجا و وزارت کشور نیز در این عرصه به میدان 
بیاینــد؛ نباید منتظر تصویب لایحه مرتبط با عفاف و 
حجاب ماند بلکــه همان طور که بار ها تأکید کرده ایم 
باید در این زمینه از ظرفیت های قانونی موجود بهره 
گرفت؛ به ویژه در قبال افرادی که در زمین دشــمن 
بازی می کنند و ناهنجاری ها را ترویج می دهند؛ قطعاً 
باید مطابق قانون در مقابل این افراد ایســتاد و با آنان 

برخورد کرد.«
3- رئیــس قوه قضائیه در نهم فروردین ماه ســال 

جاری دستورالعمل 4 ماده ای قضائی را در رابطه با نوع 
مواجهه با مســئله ناهنجاری های اجتماعی به وزارت 

کشور و ضابطین ابلاغ کرد.
در این دســتورالعمل تصریح شده قانون اساسی 
کشور و آیین دادرســی ظرفیت های مناسبی را برای 

برخورد با معضلات اجتماعی در همه حوزه ها دارد.
همچنین در این دستورالعمل با ذکر جزئیات قانون 
و با تفصیل تصریح شــده اســت، قانون اساسی درباره 
مجازات تخلفات در صنوف مختلف، تخلفات کارکنان 
دولت و همچنین تخلفات دانشجویی ظرفیت مناسبی 
دارد و قوانیــن موجود امکان برخورد با ناهنجاری ها را 

پیش بینی کرده است
ضمن آنکه در مواردی که خارج از این قوانین صنفی 
رخ می دهد نیز می توان با استناد به ظرفیت قانونی آیین 

دادرسی برخورد مقتضی را انجام داد.
در این دستور العمل تصریح شده است در خصوص 
جرایم مشــهود، ضابطان قضائی با همین ظرفیت های 

قانونی موجود، موظف به برخورد با مختلفان هستند.
4- مسئله عفاف و حجاب در جلسه سران سه قوه 
مطرح و در این جلســه لــزوم ارائه لایحه قضائی برای 
مواجهه با بی حجابی یا کشف حجاب توسط قوه قضائیه 
مورد تأکید و تصویب اعضای جلسه قرار گرفته و نهایتاً 
رئیس دستگاه قضا بر همین اساس و همچنین مبتنی 
بر مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی دستور لازم برای 

تهیه لایحه قضائی را صادر کرده است..
5- پیش نویس لایحه در معاونت حقوقی قوه قضائیه 
تهیه و در ایــن خصوص یک نظر تخصصی از مجلس 
شورای اسلامی و قریب 5 نظر از مراجع مختلف در دولت 
دریافت می شود و پس از اعمال اصلاحات لازم، نسخه 
نهائی در 9 ماده با امضای حجت الاســلام والمسلمین 
محســنی اژه ای به عنوان لایحه قضائی برای ارسال به 

مجلس تقدیم دولت شد.
قابل ذکر است در همین مقطع زمانی نیز چنانچه 

دولت با اصل لایحه موافقت نداشــت، می توانست متن 
لایحه قضائی را مستقیماً برای مجلس ارسال و از ورود 
به محتوای آن صرف نظر کند، در حالی که طبق اظهارات 
سخنگوی دولت این متن قریب 20 روز در قوه مجریه 
بررسی و در 15 ماده نهائی و با تصویب در هیئت وزیران 
برای تصویب به مجلس شورای اسلامی ارسال می شود. 
)گفتنی است لایحه قوه قضائیه در 9 ماده برای ارسال 

به مجلس تقدیم دولت شد(.
۶- متن لایحه قضائی که انتظار می رفت حســب 
توافق در جلسه سران سه قوه و اخذ نظرات کارشناسی 
از مجلس و دولت، با سرعت بررسی و به تصویب برسد 
نهایتاً با زمان طولانی رســیدگی در مجلس شــورای 
اســلامی و ذیل اصل 85 قانون اساســی، در 70 ماده 
تصویب و برای شورای نگهبان ارسال شد که هم اینک 
برای رفع ایرادات شورای نگهبان در کمیسیون مربوطه 
در حال بررسی و نهائی سازی است تا مجدداً برای رفع 

ایرادات به شورای نگهبان ارسال گردد.
7- از مسئولان به خصوص در کسوت سخنگویی، 
انتظــار می رود در بیان مطالب دقت کرده و با دوری از 
ارائه اطلاعــات و اظهارات ناقص یا غیردقیق، تعامل و 
همگرایی مثبت و برادرانه موجود بین قوای ســه  گانه 
را که ثمرات مناســبی در بهبود وضعیت کشور داشته 

است، تقویت کنند.
گفتنی است، کیهان نیز روز پنج شنبه در یادداشتی 
خاطرنشان کرد که »اوایل تیرماه 1402 ، آقایان رئیسی و 
اژه ای، رؤسای محترم قوه قضائیه و مجریه در اظهاراتی که 
می توانست امیدوار کننده باشد، اعلام کردند برای مقابله با 
بی حجابی معطل تصویب لایحه عفاف و حجاب نمی شوند 
و از قوانین موجود برای مقابله با این پدیده عفت سوز و 
خانمان برانداز اســتفاده خواهند کرد. و صد البته از این 
تصمیم که به صراحت اعلام شــده بود، در عمل خبری 
نشد! و نزدیک به 7 ماه است که لایحه عفاف و حجاب 

در مجلس شورای اسلامی می چرخد و  ...«

واكنش قوه قضائیه به اظهارات سخنگوی دولت درباره لایحه عفاف و حجاب

نقشه استعمار برای زنان - ۲

اولین ناوشــکن نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی با نام شهید صیادشیرازی تا پایان 
سال جاری به یگان رزم این نیرو الحاق خواهد شد.

امیر دریادار داود قلی زاده، رئیس گروه ناوشــکن های 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح با اعلام این خبر 
گفت که این ناوشکن مراحل نهائی ساخت خود را می گذراند 

و قرار است تا پایان سال جاری رونمایی شود.
به گزارش تسنیم، نیروی دریایی سپاه مسئول اصلی 
حراست از خلیج فارس و تنگه هرمز است که علاوه بر این، 

در سال های اخیر، حضور در آب های دوردست و بین المللی 
نیز به برنامه های این نیرو افزوده شده است.

نیــروی دریایی ســپاه پیش از این برنامه ســاخت 
شناورهای کلاس شهید سلیمانی )اولین شناورهای مجهز 
به موشک های عمودپرتاب( را هم در دستور کار داشت که 
یک نمونه آن سال گذشته عملیاتی شد و فروندهای دیگر 

این شناور نیز در حال ساخت هستند.
دریادار قلی زاده، همچنین از برنامه تجهیز ناوشــکن 
دیلمان )جدیدترین ناوشکن نیروی دریایی ارتش در دریای 

مازندران( به موشک های پدافندی عمود پرتاب نواب خبر 
داده و گفته است: ناوشکن دیلمان نسبت به نمونه های دیگر 
از کلاس موج پیشرفته تر است که مهم ترین این تغییرات 
در حوزه پیشران، مخابرات، رادار و تجهیزات رزمی است.

ناوشکن دیلمان پنجمین محصول از کلاس موج، روز 
۶ آذر در دریای شمال رونمایی و عملیاتی شد.

به گزارش فارس، پیش از این نیز، سرلشــکر سلامی، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سال گذشته در 
اجلاس فرماندهان نیروی دریایی سپاه در مشهد به مأموریت 

جدید نیروی دریایی سپاه اشاره کرد و گفت: نیروی دریایی 
سپاه یک نیروی قدرتمند است و امروز مأموریت گرفته   ایم 

که در دریاهای دوردست، حضور پیدا کنیم.
همچنین، دریادار تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
ســپاه نیز با اشــاره به این مطلب، گفته بود که ناو شهید 
رودکی را آماده کردیم تا در مواقع لزوم بتواند در آب های 
دوردســت به دفــاع و اجرای مأموریت بپــردازد و تلاش 
می کنیم این حضور در آب های بین المللی در سراسر دنیا 

استمرار یابد.

اولین ناوشکن نیروی دریایی سپاه تا پایان سال عملیاتی می شود

بازخوانی 4 ویژگی نمایندگی مردم در مجلس
از زبان رهبر انقلاب
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نزولات جوّی
جان تازه ای به تالاب میانکاله بخشید

بهشهر- خبرنگار کیهان:
بارش های سیل آسای پاییزی در مازندران هرچند در تراز آب دریای خزر 
تاثیری ندارد اما توانســته تاثیر خوبی بر تالاب های مازندران از جمله تالاب 

میانکاله داشته باشد.
علی یخکشــی رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان بهشهر اظهار کرد: 

بارش های اخیر توانسته است روح سرزندگی را به طبیعت میانکاله بازگرداند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست بهشهر تصریح کرد: تحقق انتظار با رفع انسداد 
کانال ها و انهار منتهی به تالاب بین المللی میانکاله منوط به حمایت شرکت آب منطقه ای 
و به لحاظ حقابه زیست محیطی به ویژه در فصول پاییز و زمستان است و رفع انسداد با 
کمک دهیاران و اعضای شورای اسلامی روستاهای ضلع جنوبی تالاب محقق خواهد شد.
علی یخکشــی گفــت: در این زمینه مکاتباتــی با نهادهــای مربوطه و اعضای 
شــورای اســلامی و دهیــاران روســتاهای همجــوار با تــالاب صــورت گرفت تا 
 نســبت به رفع انســداد کانال هــای منتهی به تالاب که قبلا لایروبی شــده اســت

اقدام کنند.


